
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 15, de 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO ( E M  E X E R C Í C I O ) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 29/2022 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam 
usar as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 5947/2022-20 201410058099 ALEX FAVORETTI DE ALMEIDA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2021.1 

02 
5814/2022-22 201600047328 BÁRBARA SANTOS ANDRADE 

NASCIMENTO 
PSICOLOGIA 

2021.2 

03 
5692/2022-18 201700142956 CARLA THATIANE AZEVEDO 

SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2020.2 

04 5810/2022-33 201010042848 CIBELE DANTAS RIBEIRO FILOSOFIA  2019.2  

05 4032/2022-24 201900124953 EZIQUIEL RIBEIRO ROSA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

– LICENCIATURA 
2021.1 

06 
6104/2022-49 201500016721 GUSTAVO FREITAS MARIANO 

BARBOSA 

ADMINISTRAÇÃO 
2019.2 

07 
5798/2022-66 201800159992 JONATAS DE OLIVEIRA SOUZA 

SILVA 
QUÍMICA 

LICENCIATURA 
2020.2 

08 5983/2022-18 201700073296 JOSENILSON JOVENCIO DA CRUZ 
MATEMÁTICA 

LICENCIATURA 
2021.2 

09 
5834/2022-64 201500368887 JOYCE THAYANE DA CONCEICAO 

DOS SANTOS 
FARMÁCIA 

2021.1 

10 48259/2021-65 201700041274 
MARIA EDUARDA SANTOS 
FREITAS 

HISTÓRIA 2021.1 

11 5768/2022-03 201600128195 NAIARA SILVA DOS SANTOS FÍSICA  2021.1  

12 5861/2022-14 201310008989 
THAIS MENEZES DE SANTANA 
RAMOS 

CIÊNCIAS SOCIAIS - 
LICENCIATURA 

2021.1 

13 
6021/2022-59 201600111750 UELITON CARDOSO FONTES 

JUNIOR 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

 

14 

 

5970/2022-78 

 

201410007376 
HUGO LEONARDO DA SILVA 
PEREIRA 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

 

2021.1 

 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 
6075/2022-56 201700006041 ADLA VITORIA DO VALE 

NASCIMENTO 
GEOGRAFIA 

2021.1 

16 6113/2022-97 201700056974 CATHARINA PENA GOMES GEOGRAFIA  2021.1  

17 5980/2022-02 201700083372 MIRELA DE JESUS GERONIMO GEOGRAFIA 2021.1 

 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

PORTARIA Nº 15, de 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

18 6029/2022-37 201500275670 
BRENDA BELMIRA TELES 
MONTEIRO 

TERAPIA 
OCUPACIONAL 

2020.1 

19 5802/2022-55 201310044635 CAMILA VALERIA DOS SANTOS 
TERAPIA 

OCUPACIONAL 
2021.1 

20 
6027/2022-91 201700093118 JANIELE DOS SANTOS ARAUJO TERAPIA 

OCUPACIONAL 
2020.1 

21 
5865/2022-03 201700093127 JESSICA GLEICE DO NASCIMENTO 

GOIS 
TERAPIA 

OCUPACIONAL 
2020.1 

22 
5749/2022-31 201500265048 MARILIA GABRIELA SANTOS 

SILVA 
FARMÁCIA 2021.1 

23 5804/2022-98 201700093628 
VALDERLANIA NADIANE FONTES 
DE JESUS 

TERAPIA 
OCUPACIONAL 

2020.1 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 

 

 
                                                          Profª. Drª. Patricia Rosalba Salvador Moura Costa 

                                                                      Pró-Reitora de Graduação (em exercício) 


